2-806/33/2025
 91RS0008-01-2025-000709-73
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
18 июня 2025 года

                 город  Джанкой

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при помощнике судьи Морозовой С.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «ГЕНБАНК» к Бовть Александру Валерьевичу о взыскании задолженности по неразрешенному овердрафту,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Акционерного общества «ГЕНБАНК» (ИНН ***) к Бовть Александру Валерьевичу (***) о взыскании задолженности по неразрешенному овердрафту – удовлетворить.

Взыскать с Бовть Александра Валерьевича в пользу Акционерного общества «ГЕНБАНК» задолженность по неразрешенному овердрафту в размере  5765 (пять тысяч семьсот шестьдесят пять) рублей 45 копеек, расходы на уплату  государственной пошлины в размере 4000 рублей, а всего в размере 9765(девять тысяч семьсот шестьдесят пять) рублей 45 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

                                     Самойленко С.А.